107 學年度高級中等學校適性學習社區教育資源均質化實施方案

國中教師技職教育研習計畫( 商業經營科職場體驗)
一、 主旨：為讓國中端輔導相關人員及師長瞭解技職型高中商業經營科技職教育方向及體驗

職場活動，充份發揮十二年國教適性揚才精神，以成就每一個孩子為教學目標。

二、 研習主題：商業經營科國際化優質台日合作餐飲品牌體驗參訪(為確保每位國中師長皆

能享有良好體驗經驗，限額 40名)

三、 研習地點：安心食品服務股份有限公司摩斯漢堡安心學院(新北市淡水區興仁路 9號)

          http://enlist.mos.com.tw/MosSchool.aspx

四、 主辦單位：台北市私立金甌女子高級中學

五、 研習重點：

價值=品質/價格 X 服務，價格與價值為企業經營效率與效能的雙擎，真誠的服務與

安全美味的餐點是餐飲業市場決勝的關鍵要素。日式服務向來多獲正面評價，近年

來我國企業亦不遑多讓。摩斯漢堡在與東元集團合作，在本地經多年戮力經營後，品牌

形象顧客評價漸有超越日本本土之勢。

跨國企業模式已是當今全球化市場趨勢常態，領航企業更應有其非凡的經營理念與願

景。摩斯漢堡安心學院成立 2012年，借由專屬的教育訓練中心，以「食在安心」 、「安心養

成」為標竿 ，進行人才的養成教育，從理念的灌輸、待人接物的態度、廚房實習…等，到管

理層面的知識技能，給予每一位夥伴在不同的階段所需的知識與技能，讓夥伴們擁有管理職的

職能與視野。

本研習借由參與企業內訓模式相等同的體驗，初探日系跨國品牌與台灣本地企業優質融合的成

功基因。

六、 時間：107年 10 月 1 日(一)下午 13：0０至 17：0０。

七、 研習時數：4小時

八、 內容流程：

時間 活動 地點及流程

12:30-12:50 報到 金甌女中

13:00-13:40 專車前往體驗職場 金甌女中===========>摩斯漢堡安心學院

13:40-14:40
技職教育整體說明暨學生

成果展示
摩斯漢堡安心學院

14:40-16:30

職場導覽體驗

摩斯漢堡安心學院企業簡介及餐點試作體

驗

16:30~

賦歸

專車接送回金甌女中

(捷運東門站)

歡迎各國中老師踴躍參加，臺北市國中教師請至臺北市教師在職研習網

(http://insc.tp.edu.tw/index/DefBod.aspx)線上報名，其它縣市國中教師請

至全國教師在職進修資訊網(http://www4.inservice.edu.tw/)線上報名，有任

何疑問歡迎來電(02)2321-4765#311 金甌女中輔導室孫組長，歡迎大家作伙來了

解技職教育，了解優質台日跨國品牌新知，體驗產業脈動，帶給學生更美好寬闊

的願景！